关于报送973计划和重大科学研究计划项目2014年度总结的通知

各有关项目首席科学家、项目依托部门：
按照《国家重点基础研究发展计划管理办法》的要求，973计划和重大科学研究计划项目首席科学家应于每年年底前对年度计划执行情况进行检查和总结，并按规定向科技部提交年度总结报告。现将有关事项通知如下：
项目年度总结应在课题总结的基础上，形成以下文件：

1．《项目年度总结报告》（编写提纲见附件1）
2．《项目年度执行情况数据统计表》（格式见附件2）
请各项目于2014年11月30日前将附件2的相关数据通过973计划管理系统（http://www.973.gov.cn/areamana.aspx）提交。2014年12月22日前完成年度总结报告并在网上提交。纸质版文件一式三份，经项目第一承担单位审核盖章后，一份报送项目依托部门，两份报送科技部基础研究管理中心（可邮寄）。

今年结题验收和中期评估项目可以不做年度总结，但需要登录973计划管理系统，及时完善和填报有关数据。2014年度新立项项目今年不需要进行年度总结。
联系人：于笑潇   闫金定   李霄
电  话：010-58881072、58881073、58881039
传  真：010-58881077
地  址：北京市复兴路乙15号 科技部基础研究管理中心
邮  编：100862
                                                             科技部基础研究管理中心                                                      2014年10月16日

附件1

973计划和重大科学研究计划项目

年度总结报告编写提纲

1、 年度计划执行情况

    对照“项目计划任务书”，重点阐述：

1. 年度计划完成情况；

2. 研究工作的主要进展；

3. 如有重要阶段性成果或突破，请重点阐述（每项300-500字），另附图片。

2、 项目执行过程中存在的问题及其对策。

3、 下年度研究工作计划和进度安排。

附件2                                                                       统计范围为2013年12月至2014年11月

表一  项目年度投入统计表

项目编号：                       项目名称：

	课题编号
	课题名称
	参加人员①
	经费（万元）

	正高
	副高
	中初
	博士后
	博士生
	硕士生
	<35
	36-45
	46-59
	>60
	拨款数
	支出数

	合       计

	  总       计②
	A=
	B=
	C=

注：① 包括课题负责人。
② 将本项目的参加人员分为A、B、C三类分别进行总计， A是以职称为统计口径的项目参加人员之和，C是以年龄为统计口径的项目参加人员之和，其中A=C。

表二  项目年度产出统计表（1）

  项目编号：                  项目名称：

	课题

编号
	课题名称
	已发表

论文
	学术会议

报告
	发明

专利
	出版专

著
	人才培养①

	国际
	国内
	其中SCI收录
	其中EI

收录
	国际
	国内特邀
	申请
	授权

	博士后
	博士
	硕士
	优秀中青年人才

	特邀
	一般

	合计

 ①博士后、博士、硕士指统计时间内出站或毕业的人数；优秀中青年人才指统计时间内获得的人次，其中包括：杰出青年基金、中科院百人计划、长江学者计划。

表二   项目年度产出统计表（2）

项目编号：              项目名称：

	课题编号
	课题名称
	国  家  奖
	省部奖
	其它奖①

	自然科学奖
	技术发明奖
	科技进步奖
	国际

合作奖
	自然

科学奖
	技术

发明奖
	科技

进步奖

	1
	2
	1
	2
	1
	2

	合计

注：①其它奖需填奖项名称

表三  项目发表论文目录

项目编号：              项目名称：
	课题编号
	类别①
	作者
	论文题目
	杂志名称
	年份
	卷期
	页码
	是否责任作者②
	作者单位③

注: ①在类别栏中注明：S、E、G、Q，S——SCI，E——EI，G——国内核心刊物，Q——其它

②责任作者指第一作者或通讯作者

③单位指论文标出的单位，应同时标出排序，如A大学排名第2，应填写A大学（2）。如有多个单位，只列出排序靠前的一个单位

表四  项目发明专利目录

项目编号：              项目名称：
	课题编号
	发明名称
	发明人

（排名）①
	专利号
	专利

申请日
	专利权人
	授权时间②

注：①只填写与本项目有关的发明人，并在括号中注明排名第几，如张明（3）。

    ②如未授权，请填“无”。

表五  重要学术会议大会特邀报告目录

项目编号：              项目名称：
	课题编号
	报告人
	报告题目
	会议名称
	类  别①
	会议时间
	会议地点

   注：①注明国际或国内会议
表六  国际重要学术组织任职情况
项目编号：                                     项目名称：

	课题编号
	任职人
	组织名称
	所任职务
	任职时间

表七  优秀中青年人才培养情况
项目编号：                                   项目名称：

	课题编号
	姓名
	单位
	所获荣誉①
	时间

注 ① 杰出青年基金、中科院百人计划、长江学者计划
表八  获得国家科学技术奖励项目目录

项目编号：              项目名称：
	课题编号
	获奖项目名称
	完成人

（排名）①
	完成单位
	获奖项目编号
	获奖类别②
	获奖等级
	获奖时间

注：①只填写与本项目有关的完成人，并在括号中注明排名第几，如张明（3）。

     ②在获奖类别栏中注明：Z，F，J。Z——国家自然科学奖，F——国家技术发明奖，J——国家科技进步奖